27/03/2024
י"ז אדר ב תשפ"ד

לכבוד
תת-אלוף פארס עטילה
**ראש המינהל האזרחי**

באמצעות אימייל

שלום רב,

**הנדון: ביטול היתרי תעסוקה לעובדים פלסטינים בישראל עקב היעדרות על רקע מחלה או פגיעה בעבודה**

זאת, בהינתן הדרישה המופיעה בו ומופנית למעסיקיהם של עובדים פלסטינים המועסקים בישראל בהיתר, להגיש בקשה לביטול רישיון העסקה של עובד עקב היעדרות בת 7 ימים ומעלה של העובד, לרבות בעת מחלה או לאחר פגיעה בעבודה. בפנייתנו הצבענו על אי ההתאמה של דרישה כאמור לבין חקיקת המגן ועל סתירה עם חוק דמי מחלה, תשל"ו-1976 (להלן: "חוק דמי מחלה"), וכן על הנתונים המוכרים לנו אודות היעדר ניצול ימי מחלה על ידי עובדים פלסטינים מחשש לפיטוריהם. בפנייתנו עמדנו על כך שלשון המסמך עלולה להביא לדיווחים על סיום העסקה במקרה של היעדרות העובד בשל מחלה לתקופה של 7 ימים ומעלה, וזאת גם אם יש לרשותו ימי מחלה צבורים ובניגוד לחוק דמי מחלה.

<sup>3</sup> דו"ח קו לעובד, "תמונת מצב: התפתחויות ושינויים בהעסקת עובדים פלסטינים בישראל", אפריל 2021.

ב. ככל שאכן קיימת הנחיה כאמור, נבקש לתקנה, כך שהיעדרות עובד בשל מחלה או לאחר תאונת עבודה לא תביא לביטול ההיתר שלו, והכל בכפוף לחוק דמי מחלה ולחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988.

15. נודה להתייחסותכם.

בכבוד רב,
דיאנה בארון, עו"ד
מנהלת מדיניות ציבורית ומחקר
קו לעובד

#### **העתיקים:**

אלי"מ עו"ד אלי לברטוב, יועץ משפטי, המינהל האזרחי
גב' ענת טוויטו, ראש אגף שירות למעסיקים, רשות האוכלוסין וההגירה
עו"ד אפרת לב-ארי, לשכה משפטית, רשות האוכלוסין וההגירה
עו"ד שירי לב רן לביא, ממונה על עובדים זרים, משרד העבודה